Psalmus

LXXXIX

nus ad refugium tuum; ubi sine villa mutabilitate tu es: ab his pterentibus labentibusque conuerti: quoniam quantumlibet huic vite longum tempus optetur. **H**ille autem anni ante oculos tuos tamquam dies hesternus que preteriit. **N**o salte tamquam dies crastinus qui veniturus est: ita omnia que temporis fine clauduntur pro transactis habenda sunt. **C**inde et ea sibi apostoli Pauli postposuit intentionem: que retro sunt obliuisceris: ubi temporalia cuncta oportet intelligi: et in ea que ante sunt exteti: que appetitio est eternoꝝ. **N**e putaret autem aliqui mille annos sic computari apud deum per una die: quasi tam logos dies deus habeat: cum hoc ad cōtemnendam temporis longitudinem dictum sit: id addidit:

Et sicut vigilia in nocte: Cum vigilie spacium non habeat amplius quam tres horas: et tamē ausi sunt hoies presumere scientiam temporum: quod scire cupientibus discipulis dominus ait: Non est vestrum scire tempora que pater posuit in sua potestate: et definierunt hoc seculum sex annorum milibus tantum sex diebus posse finiri: nec attenderunt quod dictum est: tanquam dies unus qui pteriit. **N**on enim quoniam dictum est: soli mille anni pterierant: et quod eos maxime debuit admonere ne temporum clauderetur incerto quod est sicut vigilia in nocte. **N**eque enim sicut de sex diebus aliquid verisimile videntur opinari: propter sex dies primos quibus deus perficit opera sua: sic etiam sex vigilias: id est horas decem et octo possunt illi opinioni coaptare. **B**enigne iste homo dei: vel potius propheticus spiritus: velut dei legem in secreta eius sapientia prescripta: ubi vite mortaliū peccatrici constituit procurandi modum: et mortalitatis erumna videtur quodāmodo recitare: cum dicit: **Q**ue per nihil habent anni erunt eorum. **H**anc sicut herba trāseat: mane floreat et prāseat: vespe decidat: indurescat et arescat. **F**elicitas ergo heredum veteris testamenti quam per magno bono expeterunt a domino deo suo: hanc legem accipe meruerunt in occulta eius puidetia: quam videtur recitare **N**oyse: quod per nihil habent: erunt anni eorum. **P**ro nihil enim habetur que anquam veniat adhuc non sunt: cum venerint iam non erunt: non enim ut assint veniat: sed ut non sint. **H**anc: id est prius sic herba trāseat: mane floreat et prāseat: vespe: id est per ea decidat: durescat et arescat: decidat utque in morte: durescat in cadaue: arescat in puluere. **Q**ue nisi caro: ubi est con-

Alia līa.
t nō habet
t custodia.

Alia līa.
t trāseat.
t induret.

cupiscētia dānata carnalium: **O**is enim caro senū: et claritas hoies ut flos seni: senū aruit: flos decidit: verbum autem domini manet in eternū. **H**anc autem penā de peccato venisse non taces: continuo subiecū. **Q**uoniam defecimus in ira tua: et in indignatione tua **T**urbati sumus. **B**efecimus in infirmitate: turbati sumus mortis timore. **I**nfirmi em facti sumus: et infirmitatem finire trepidamus. **A**lter te inquit cinget et fert quod tu non vis: quis martyrio non puniēdo sed coronando. **E**t ipius domini alia nos in se trāfigurās tristis erat usque ad mortem: quoniam et domini exitus non nisi mortis. **P**osuisti iniqtates nostras in cōspectu tuo: **I**nd est non ab eis dissimulasti. **S**eculū nostrū in illūnatio ne vultus tui. Subaudit posuisti. In illuminatōe autem vultus tui dixit: quod superius in cōspectu tuo: et scilicet nō quod superius iniqtates nostras. **Q**uoniam oes dies nři defecerūt et in ira tua defecimus. **G**at in his verbis ostendit penal esse ista mortalitas. **B**efecisse dies dicit: siue quod in eis deficiunt hoies amādo que transeunt: siue quod ad paucitatē redacti sunt. **Q**od videtur in consequentiis apire cum dicit. **A**nni nostri sicut arena meditabuntur: dies annorum nostrorum in ipsis septuaginta anni. **S**i autem in potentatibꝝ octoginta anni et apliū eorum labor et dolor. **H**ec quidem verba videntur exprimere breuitatē miseriam quam vite huius: quod logeui appellantur sed etiam quod septuaginta annos vixerunt. **U**isque ad octoginta autem videntur aliquis vires habere: his vero apliū si vixerint: multiplicatis laboribꝝ et doloribꝝ vivunt. **S**ed multi et intra septuaginta annos: gerunt infirmissimā et erumnonissimā senectutz. **E**t sepe ultra octoginta annos senes mirabiliter vigeantur: **D**e hunc est quod in his numeris spūiale aliqd preservari. **N**eque enim super filios adam: quod ruris hoies percuti intravit in mundū: et per peccatum mors: et ita in oes hoies mors peralijit: maior ira est dei: quod multo breuius vivunt quam viri sunt antiqui. **C**um et vite ipsorum irrata sit longitudo: ubi mille anni cōpati sunt dici hesterno atque pterito: et horis tribus. **E**t utque tunc multū vivebāt: qui irā dei provocauerunt usque ad diluvium quo perirent. **S**eptuaginta porro anni et octuaginta sunt centū quinquaginta. **Q**uoniam sacrū esse numerū satis insinuat liber iste psalmus. **H**anc enim habet in significatione rationē centū quinquaginta quam quoniam decimū: qui numerus sit septem et

Alia līa.
t furore
t turbat